1

ＫＥＮＳＨＩＮ ＢＡＮＫ

ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ

令和元年 10 月 15 日

 台風 19 号に伴う災害対策関連融資の取扱開始について

 この度の台風 19 号で被災されたみなさまに、心よりお見舞いを申し上げます。

長野県信用組合(理事長：黒岩 清、本店：長野市)は、台風 19 号により被害を受

けたお客様の災害復旧を支援するため、下記の融資の取扱いを開始します。

記

1.取扱開始日

 令和元年 10 月 16 日(水)～令和 2 年 3 月 31 日(火)

2.商品概要

(1)法人・事業主のお客様

商品概要

商 品 名 けんしんＢＡＮＫ災害緊急対策資金

対 象 者
台風19号により、被災された事業者又は自社の経営に大き

な影響を受けている事業者

資 金 使 途 災害への対応に伴う事業性資金(運転資金・設備資金)

融 資 限 度 額 100百万円以内

融 資 方 法 証書貸付

融 資 期 間
運転資金  5年以内

設備資金 10年以内

融 資 利 率
運転資金：1.000％(変動金利)

設備資金：1.250％(変動金利)

損 害 金 年14.0％

実 行 日 随時

返 済 方 法 元金均等

担 保 原則として保証協会を含めて有担保

 ※お申込みに際しては、当組合の審査をさせていただきます。審査結果に

よっては、ご希望に添いかねる場合もありますので、ご了承ください。

2

2.個人のお客様

 個人ローン各商品において下記のとおり金利優遇により取扱う

ローンの種類
フリー

ローン

カー

ローン

リフォーム

ローン
住宅ローン

融資対象者 2019 年台風 19 号で被災した個人

資金使途

災害から復旧す

るために必要な

生活資金

災害に起因す

る自家用車の

修理、買い替え

資金

住 宅 の 増 改

築・補修資金

住宅の取得、買い替

え、住み替え、増改

築、補修資金

融資利率

金利優遇項目に「2019年台風 19号で被災した方」

を追加し、0.2％の金利優遇を行います。

優遇金利

変動金利 ：0.725％

固定 3 年 ：0.650％

固定 5 年 ：0.750％

固定 10 年：1.050％

固定 15 年：1.100％

※お申込みに際しては、保証会社の審査をさせていただきます。審査結果によっては、

ご希望に添いかねる場合もありますので、ご了承ください。

3.取扱い時における必要書類

 (1)法人、事業主：罹災証明書若しくは、被災を証明できるもの(写真等)

(2)個人：罹災証明書若しくは、被災を証明できるもの(写真等)